DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   086/2017
DISPENSA Nº 029/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para

Contratar empresa especializada para prestar serviços de manutenção do

Sistema de Telefonia Móvel, rede elétrica, rede lógica, manutenção na torre e

equipamentos para uso de celular, no distrito de Corte de Pedra município de

Presidente Tancredo Neves – Bahia, junto a Empresa. FABIANA SILVA DE

FREITAS - ME  CPJ: 05.133.142/0001-40,  cujo valor global da contratação será de

R$ 7.735,00 (sete mil setecentos e trinca e cinco reais ), a fim de que produza os

seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 03 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 081/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 086/2017; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 029/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES CONTRATADA: FABIANA SILVA DE FREITAS – ME  CPJ: 05.133.142/0001-40,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TELEFONIA MÓVEL, REDE ELÉTRICA, REDE
LÓGICA, MANUTENÇÃO NA TORRE E EQUIPAMENTOS PARA USO DE CELULAR, NO
DISTRITO DE CORTE DE PEDRA MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES –

BAHIA, VALOR: R$ $ 7.735,00 (SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA: 03/03/2017. PELO CONTRATANTE: ANTONIO
DOS SANTOS MENDES PREFEITO MUNICIPAL. ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2017
DISPENSA 033/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
contratação empresa para fornecimento de recarga de gás GLP com 45 kg e recarga gás
GLP com 13 kg e aquisição de vasilhame de 13kg, para atender as necessidades das
diversas secretarias e órgãos administrativos do Município de Presidente Tancredo Neves,
junto a Empresa: REVENDEDORA SUPER GÁS LTDA - EPP, CNPJ: 05.384.877/0001-
47,  cujo valor global da contratação será de R$ 7.495,00 (sete mil quatrocentos e
noventa e cinco reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 09 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 088/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2017; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 033/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL,

ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES; CONTRATADA: REVENDEDORA SUPER GAS LTDA  EPP,

CNPJ: 05.384.877/0001-47,  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP COM 45 KG E RECARGA GÁS GLP COM

13 KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAME DE 13 KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, VALOR: R$ 7.495,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E

NOVENTA E CINCO REAIS), DATA DA ASSINATURA: 09/03/2017. PELO

CONTRATANTE:

Antonio dos Santos Mendes
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2017
DISPENSA Nº031/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a
aquisição de uma Bomba d'água centrífuga BT4 1015E11 1,5 CV MONO/220v e um
automotivo nível sensorcontrol 15A, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves, junto a Empresa:
COMERCIAL DE FERRAGENS SÃO LUIS LTDA, CNPJ: 15.931.157/0001-08,  cujo
valor global da contratação será de R$ 1.924,90 (hum mil novecentos e vinte e quatro e
noventa centavos), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 09 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 0862017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 091/2017; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 031/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL,

ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES; CONTRATADA: COMERCIAL DE FERRAGENS SÃO LUIS LTDA

CNPJ: 15.931.157/0001-08,  OBJETO: CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA

BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA BT4 1015E11 1,5 CV MONO/220V E UM

AUTOMOTIVO NÍVEL SENSORCONTROL 15A, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, VALOR: R$ 1.924,90 (HUM MIL

NOVECENTOS DE VINTE QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS ), DATA DA

ASSINATURA: 09/03/2017. PELO CONTRATANTE:

Antonio dos Santos Mendes
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2017
DISPENSA 039/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  a
aquisição de lençol e outros materiais de consumo para atender as necessidades da
Secretaria de saúde, na manutenção e funcionamento dos devidos setores do Hospital
Maternidade Luiz Eduardo Magalhães, junto a Empresa: SHIGUEO GOMES SUZUKI -
ME, CNPJ: 11.759.502/0001-17,  cujo valor global da contratação será de R$ 6.400,00
(seis mil e quatrocentos reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 16 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 096/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107/2017; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 039/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL,

ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES; CONTRATADA: SHIGUEO GOMES SUZUKI - ME, CNPJ:

11.759.502/0001-17,  OBJETO: É A AQUISIÇÃO DE LENÇOL E OUTROS MATERIAIS

DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE,

NA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS DEVIDOS SETORES DO

HOSPITAL MATERNIDADE LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, VALOR: R$ 6.400,00

(SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS), DATA DA ASSINATURA: 16/03/2017. PELO

CONTRATANTE:

Antonio dos Santos Mendes
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000060 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(NOTA DE EMPENHO)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 116/2017; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2017;

FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: VIRTOS

INFORMÁTICA LTDA - EPP  CNPJ: 03.348.929/0001-02 OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE

AO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS  1 S.O.S BACKUP FIRTS SERVER 7.1 +

MANUTENÇÃO FIRST SERVER – NIVEL 1. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR: R$ 891,34 (OITOCENTOS E

NOVENTA E UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), DATA DA ASSINATURA:

20/03/2017. PELO CONTRATANTE:

Antonio Mendes dos Santos
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBA0817B210925E2323DD68772ED653

		2017-04-07T17:00:42-0300